
Uchwała Nr XXVI/148/2013 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 28 marca 2013 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U . 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. l i l i i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 

753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i /Nr 106, poz. 675 oraz z 

2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 

Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. 

Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 

2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt konsolidacyjny długoterminowy w wysokości 

12 778 637,00 zł (słownie zł: dwanaście milionów siedemset siedemdziesiąt osiem tysięcy sześćset 

trzydzieści siedem 00/100). 

§ 2. Kredyt przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

§ 3. 1. Kredyt, o którym mowa w § 2 zostanie zaciągnięty na okres 15 lat. 

2. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco podpisany przez Zarząd 

Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Adam Puchała 

R A D C A P R A W N Y 

r--rrhn—, Teąh-Ga/ewskc 



Uzasadnienie 

W myśl art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych - jednostki samorządu terytorialnego 

mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetowego j .s.t., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Negatywna opinia Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 

13 grudnia 2012 r. (uchwała Nr 13/WFP/2012) o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wąbrzeskiego na lata 2013 - 2032 oraz prawidłowości planowanej kwoty długu oraz uchwała Nr 

III/8/2013 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 stycznia 2013 r. w 

sprawie wskazania, że uchwała Nr XXIV/133/2012 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2013 - 2032, 

podjęta została z naruszeniem prawa zobligowały Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie do intensyfikacji 

działań zmierzających do spełnienia wymogów określonych w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych. Wobec braku możliwości zwiększenia nadwyżki operacyjnej (dochody bieżące + 

dochody ze sprzedaż majątku - wydatki bieżące) Zarząd Powiatu zdecydował się na obniżenie 

kosztów obsługi zadłużenia (raty spłat kredytów + odsetki od zaciągniętych kredytów + potencjalne 

wypłaty z tytułu udzielonego poręczenia). Obniżenie rocznych kosztów obsługi długu możliwe jest 

poprzez dokonanie restrukturyzacji zadłużenia. 

Rozważając możliwe warianty restrukturyzacji zadłużenia wybrana została opcja zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu konsolidacyjnego. 

Stosowne zmiany zostały wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego 

na lata 2013 - 2028 oraz w budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2013. 

Planowana wysokość zaciąganego długoterminowego kredytu konsolidacyjnego (12 778 637,00 zł) 

jest niższa o 232 462,00 zł od ogólnej kwoty zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów, która wynosi 

nadzień 28 marca 2013 r. 13 011 098,30 zł. 

Przewodni 

Adam Puchale. 


